МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
            от      13  октября 2010 г.                                                                      № 420
      О введении в действие Перечней специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, санитарно-гигиенической одежды, санитарной обуви и санитарных принадлежностей, выдаваемых бесплатно работникам Томского государственного университета.
     В соответствии со ст.221 Трудового кодекса Российской Федерации, Типовыми отраслевыми нормами бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (СИЗ) работникам высших учебных    заведений, утвержденными постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 25.12.97г. №66,Типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех отраслей экономики, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 01.10.08г. №541н, Нормами бесплатной выдачи санитарно-гигиенической одежды, санитарной обуви и санитарных принадлежностей работникам учреждений, предприятий и организаций здравоохранения, утвержденными приказом Министерства здравоохранения СССР от 29.01.1988г. №65, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 01.06.09г.  №290.
 п р и к а з ы в а ю:

    1. Ввести в действие:

    1.1. Перечень специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, выдаваемых бесплатно работникам Томского государственного университета (приложение 1).

    1.2. Перечень санитарно-гигиенической одежды, санитарной обуви и санитарных принадлежностей, выдаваемых бесплатно работникам Санатория – профилактория, медицинским работникам ТГУ (приложение 2).
    2. Руководителям подразделений при оформлении заявок на получение работникам специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ руководствоваться указанными Перечнями.
    3. Перечень специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ, утвержденный приказом ТГУ от 15.12.2004г. №811, дополнительный список специальной одежды, специальной обуви и других СИЗ, утвержденный приказом ТГУ от 07.03.2008г. №79 отменить.
    4. Начальнику управления делами Михеевой Н.Г. довести приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.

Первый проректор                                   М.Д. Бабанский